
 

 

 

 

 
 

ユーザ様各位 

ラジエンスウエア株式会社 

カスタマサポートセンター 

 

リコー製レーザープリンター、ジェルジェットプリンターの 

2022年 10月 1日から消耗品価格改定のご案内 

 
拝啓 貴院におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立て

を賜り、ここに厚くお礼申し上げます。リコージャパン株式会社より以下、消耗品価格改定のご案内があ

りました。当社として何度も価格交渉を行いましたが、ご案内を送信せざるをえない状況でございます。 

10月 1日より価格改定されます。何卒ご理解の程お願い申し上げます。            敬具 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

リコー商品・サービスの価格改定に関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

早速ですが、昨今の世界的な半導体不足や新型コロナによるロックダウン、ウクライナ侵攻の影響を受けて、原材料費を

はじめ、物流、電気代等のインフラ料金や様々な物価が高騰しております。これまでリコーグループでは業務効率化等を

講じ価格の維持に最大限努めて参りましたが、企業努力のみでは価格を維持する事が困難な状況に至っており、今後

もお客様の求める高い品質を有した商品及びサービスの提供を継続していくために、弊社商品・サービスに関して下記の

通り2022年10月1日より価格改定を実施させて頂きますので、ご理解を賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

－ 記 － 

 

１． 価格改定の対象 

① 本体マシン：プリンタ、プロジェクタ、ガーメントプリンタ、ワイドフォーマットインクジェットプリンタ 

② サプライ ：プリンタ用、ガーメントプリンタ用、ワイドフォーマットインクジェットプリンタ用 

 

以上 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

貴院対象商品は弊社から納品しておりますリコー製のレーザープリンター、ジェルジェットプリン

ターの消耗品となります。恐れ入りますが、価格は別途ユーザ支援サイトの電子急便にてお送り致し

ますので、ご確認の程、お願い致します。オーダーシートは現状のままお使いいただけます。 

なお、価格変更は 2022年 10月 1日（土）ご注文分から 変更となります。 

また、旧価格での最終ご提供日は 2022年 9月 30日（金）15：00までのご注文分までとなりま

す。 必ずオーダーシートでご注文頂けますようお願い致します。 

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力の程、何卒、よろしくお願い申し上げます。 

以上 

9/13 

2022 


